
 

 Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256 
 
 
 
 
 

 

 

 

Směrnice pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání při 

překročení kapacity mateřské školy 

(kritéria) 

 

 

 
 

 

 

 

Obsah :  Čl. 1 Úvodní ustanovení 

  Čl. 2 Kritéria 

  Čl. 3 Zásady přijetí dítěte do MŠ 

Čl. 4 Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256 

Skartační znak: A 10 

Schválila: ředitel školy –  Mgr. Jaroslav Sogel 

  

Účinnost: od 20. dubna 2024 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zaměstnance Mateřské školy 

Vrchlabí, Horská 214, Lesní 30 a Dělnická 74 a zákonné zástupce dětí 

zapisovaných do MŠ 



   

Ředitel Základní školy a mateřské školy Vrchlabí, Horská 256, jejíž součástí je Mateřská 

škola, Vrchlabí, Horská 214, Mateřská škola, Vrchlabí, Lesní 30 a Mateřská škola, Vrchlabí, 

Dělnická 74 (dále jen mateřské školy) na základě zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a vyhlášky č. 

14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění, vydává tuto směrnici:  

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případě, kdy počet přihlášených dětí překročí stanovenou kapacitu MŠ. 

Zápis dětí do mateřských škol probíhá v měsíci květnu – termín je po domluvě se 

zřizovatelem vždy oznámen způsobem v místě obvyklém. Přihlášku může podat pouze 

zákonný zástupce dítěte. Přihlašované dítě musí být řádně očkováno, neplatí pro ty, kteří mají 

předškolní vzdělávání povinné. Vyplněné přihlášky, které je možné si předem v MŠ 

vyzvednout, přijímá ve stanovených dnech a hodinách zápisu vedoucí učitelka MŠ nebo jí 

pověřená jiná učitelka MŠ. 

  

 

Čl. 2 

Kritéria 

 

Ředitel mateřské školy posoudí všechny podané přihlášky do MŠ a rozhodne o přijetí či 

nepřijetí dítěte do MŠ na základě následujícího pořadí těchto kritérií: 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 

pro které je mateřská škola spádová (podle věku od nejstaršího po nejmladší). 

2. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku a 

jsou z obce, která má uzavřenou smlouvu o zajištění předškolního vzdělávání v MŠ s městem 

Vrchlabí (podle věku od nejstaršího po nejmladší). 

3. Děti s trvalým pobytem ve městě Vrchlabí dle věku od nejstaršího po nejmladší 

4. Děti, jejichž sourozenec se v mateřské škole vzdělává a ve školním roce 2024/2025 se dále 

bude vzdělávat (podle věku od nejstaršího po nejmladší). 

5. Ostatní děti podle věku od nejstaršího po nejmladší. 

 

Pro školní rok 2024/2025 budou děti přijímány do maximálního počtu 2 x 24 dětí v MŠ 

Horská, 2 x 24  dětí v MŠ Dělnická a 15 dětí v MŠ Lesní,  v případě přijetí dítěte s přiznaným 

podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet přijatých dětí bude snižovat. Do MŠ 

Lesní se zařazují děti z MŠ Dělnická podle věku, od nejstarších po nejmladší, dle počtu 

volných míst na MŠ Lesní. 

 

Čl. 3 

Zásady přijetí dítěte do MŠ 

 



Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti ve věku od tří do šesti let, nejdříve 

však pro děti od dvou let. Děti se přijímají k 1.9. kalendářního roku, tj. začátek roku školního. 

V případě uvolnění místa během školního roku je možné kapacitu doplnit z řad řádně 

přihlášených a neumístěných dětí podle daných kritérií po dohodě s ředitelem školy. Kromě 

těchto kritérií bude zohledněno i datum narození dítěte, v případě stejného data narození se 

bude přihlížet k datu podání přihlášky.  

O zařazení dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel školy na základě písemné zprávy 

odborného lékaře či poradenského centra a po dohodě s rodiči. Zohlední se při tom možnosti 

MŠ (bezbariérovost, nutnost asistenta, apod.). Dítě bude přijato na zkušební dobu tří měsíců 

(Vyhláška č.73/2005 Sb.) 

 

 

Čl.4 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice je projednána se zřizovatelem. Rodičům bude oznámena způsobem v místě 

obvyklém. 

 

 

 

 

 

 

 

Vrchlabí, dne 20. dubna 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Sogel 

Ředitel ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


